

Số: 45/KH-TH&THCSVTS

Trần Châu, ngày 17 tháng 3 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Xây dựng quy hoạch Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng Trường TH&THCS Võ Thị Sáu nhiệm kỳ 2025-2030**

Căn cứ Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW ngày 15/02/2021 của Ban Tổ chức Trung ương hướng dẫn một số nội dung về công tác quy hoạch cán bộ;

Căn cứ Quy định số 566-QĐ/TW, ngày 08/3/2022 của Thành ủy về công tác quy hoạch cán bộ; Hướng dẫn số 05-HD/BTCTU, ngày 08/3/2022 của Ban Tổ chức Thành ủy Hải Phòng hướng dẫn một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ;

Thực hiện Công văn số 264-CV/HU ngày 15/3/2021 của Huyện ủy Cát Hải về việc triển khai thực hiện công tác quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030; 2026-2031.

Trường TH&THCS Võ Thị Sáu xây dựng Kế hoạch quy hoạch chức danh Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng trường TH&THCS Võ Thị Sáu nhiệm kỳ 2025-2030, như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

1. Bảo đảm sự lãnh đạo của chi ủy về công tác quy hoạch cán bộ. Nâng cao hiệu quả quy hoạch đảm bảo sự chuyên tiếp giữa các thế hệ; xây dựng đội ngũ lãnh đạo quản lý đủ về số lượng, có cơ cấu hợp lý, có phẩm chất, năng lực, uy tín và đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ lãnh đạo của nhà trường.

2. Quán triệt và thực hiện nghiêm túc các quy định của Bộ Chính trị, hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương và quy định của Thành ủy, hướng dẫn của Ban tổ chức Thành ủy về công tác quy hoạch cán bộ; đảm bảo thực hiện đúng cơ cấu, số lượng, điều kiện, tiêu chuẩn, quy trình, đối tượng theo quy định xuất phát từ tình hình thực tiễn đội ngũ cán bộ và yêu cầu nhiệm vụ chính trị của trường.

3. Rà soát, đánh giá toàn diện nguồn cán bộ; lựa chọn những cán bộ có phẩm chất, năng lực, uy tín, có triển vọng pháp triển, ưu tiên cán bộ trẻ để đưa vào quy hoạch Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng nhiệm kỳ 2025-2030 gắn với công tác đào tạo, bồi dưỡng, luân chuyển, bổ nhiệm, đào tạo nguồn cán bộ lãnh đạo, quản lý trong giai đoạn trước mắt và lâu dài.

#### **II. NHIỆM VỤ, ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG, CƠ CẤU**

##### **1. Nhiệm vụ**



- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt, phổ biến Quy định số 50-QĐ/TW ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị về công tác quy hoạch các bộ; Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW, ngày 15/02/2022 của Ban Tổ chức Trung ương hướng dẫn một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ và quy định số 566-QĐ/TU, ngày 08/3/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về công tác quy hoạch cán bộ; Hướng dẫn số 05-HD/BTCTU, ngày 08/3/2022 của Ban Tổ chức Thành ủy Hải Phòng hướng dẫn một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ đến cán bộ, đảng viên trong nhà trường.

- Thực hiện các bước quy hoạch cán bộ theo hướng dẫn.

- Xây dựng quy hoạch chức danh Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng nhiệm kỳ 2025-2030.

- Hoàn thiện hồ sơ, tài liệu nộp về Ban Tổ chức huyện ủy Cát Hải theo hướng dẫn.

## **2. Đối tượng**

Đối tượng thực hiện xây dựng quy hoạch nhiệm kỳ 2025-2030 gồm chức danh Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng.

## **3. Số lượng, cơ cấu**

- Số lượng mỗi chức danh không quá 03 người, 1 người không quy hoạch quán 2 chức danh cùng cấp.

- Cơ cấu đảm bảo độ tuổi dưới 40 tuổi: 25% trở lên.

## **III. NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN**

**1. Xây dựng kế hoạch triển khai và chuẩn bị nguồn cán bộ dự kiến phát hiện, giới thiệu quy hoạch.**

### **2. Tổ chức hội nghị tập thể lãnh đạo (lần 1)**

Thời gian: Ngày 18/3/2022

Thành phần: Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng

Nội dung: Thông qua:

- Kế hoạch triển khai công tác quy hoạch các bộ của đơn vị.

- Danh sách nguồn nhân sự cơ bản đáp ứng tiêu chuẩn, điều kiện để trình các hội nghị xem xét, phát hiện, giới thiệu quy hoạch.

**3. Tổ chức hội nghị cán bộ chủ chốt để lấy ý kiến phát hiện, giới thiệu nguồn quy hoạch**

Thời gian: 08h ngày 18/3/2022

Thành phần: BGH, tổ trưởng, tổ phó chuyên môn, trưởng, phó các đoàn thể.

Nội dung: Lấy ý kiến giới thiệu nguồn quy hoạch (bằng phiếu kín).

#### **4. Tổ chức hội nghị tập thể lãnh đạo mở rộng**

Thời gian: 09h ngày 18/3/2022

Thành phần: BGH, tổ trưởng, trưởng các đoàn thể.

Nội dung: Thảo luận và giới thiệu nhân sự quy hoạch (bằng phiếu kín).

#### **5. Tổ chức hội nghị lãnh đạo (lần 2)**

Thời gian: 10h ngày 18/3/2022

Thành phần: Ban giám hiệu

Nội dung: Căn cứ vào cơ cấu, số lượng, tiêu chuẩn, điều kiện, đối tượng, độ tuổi, tỉ lệ cán bộ trẻ, cán bộ nữ theo quy định; đồng thời trên cơ sở tình hình đội ngũ và kết quả thảo luận, biểu quyết giới thiệu nhân sự ở bước 3, 4, tập thể lãnh đạo tiến hành thảo luận và biểu quyết giới thiệu nhân sự (bằng phiếu kín) để đưa vào danh sách đề nghị phê duyệt quy hoạch.

#### **6. Báo cáo Ban tổ chức Huyện ủy**

- Tờ trình đề nghị phê duyệt quy hoạch
- Bảng tổng hợp kết quả kiểm phiếu ở các bước.
- Biên bản Hội nghị và biên bản kiểm phiếu giới thiệu quy hoạch cán bộ.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Hiệu trưởng**

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt, phổ biến Quy định số 50-QĐ/TU ngày 27/12/2021 của Bộ Chính trị về công tác quy hoạch các bộ; Hướng dẫn số 16-HD/BTCTW, ngày 15/02/2022 của Ban Tổ chức Trung ương hướng dẫn một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ và quy định số 566-QĐ/TU, ngày 08/3/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về công tác quy hoạch cán bộ; Hướng dẫn số 05-HD/BTCTU, ngày 08/3/2022 của Ban Tổ chức Thành ủy Hải Phòng hướng dẫn một số nội dung cụ thể về công tác quy hoạch cán bộ đến cán bộ, đảng viên trong nhà trường.

- Xây dựng kế hoạch triển khai và chuẩn bị nguồn cán bộ dự kiến phát hiện, giới thiệu quy hoạch.

- Tổ chức các bước quy hoạch cán bộ.
- Xem xét hồ sơ của các cá nhân trong diện quy hoạch.

#### **2. Phó Hiệu trưởng**

- Chuẩn bị các phiếu giới thiệu quy hoạch.
- Hướng dẫn các đồng chí trong diện quy hoạch làm hồ sơ cá nhân.



- Hoàn thiện hồ sơ quy hoạch của nhà trường.

### 3. Các tổ chuyên môn, đoàn thể

Trên cơ sở hướng dẫn quy hoạch cấp bộ đề xuất giới thiệu nguồn quy hoạch và các ý kiến nhận xét về nhân sự giới thiệu quy hoạch.

### 4. Các cá nhân trong diện quy hoạch hoàn thiện hồ sơ quy hoạch:

- Sơ yếu lý lịch tự khai, có dán ảnh màu;
- Nhận xét đánh giá của cấp ủy, tập thể lãnh đạo của cơ quan;
- Thẩm định tiêu chuẩn chính trị;
- Bản kê khai tài sản, thu nhập;
- Bản sao các văn bằng chứng chỉ về chuyên môn, nghiệp vụ, lý luận chính trị.

Trên đây là Kế hoạch quy hoạch Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng trường TH&THCS Võ Thị Sáu nhiệm kỳ 2025-2030, đề nghị các đồng chí trong BGH, Tổ chuyên môn và các cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- BGH;
- Tổ chuyên môn, Đoàn thể;
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Lê Đình Đăng**